
COMUNE DI GRAMMICHELE
CITTA' METROPOLITANA  DI CATANIA

Nr.  Reg . Segreteria

Nr. 3 Reg. del Settore del 28-01-2017

DETERMINAZIONE SINDACALE

OGGETTO: Nomina componenti del Nucleo di Valutazione.-

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese di gennaio, il SINDACO  PURPORA

GIUSEPPE ha adottato la seguente Determinazione:

        Premesso che con delibera di Giunta Municipale del 18/11/2016, n. 35 veniva approvato
l’avviso per la nomina del Nucleo di Valutazione del Comune di Grammichele;

        Che competente alla nomina è il Sindaco;

    Che l’incarico deve comunque soddisfare il requisito di indipendenza dall’organo politico e
condizionamento ambientale;

     Preso atto dei curriculum vitae dei professionisti interessati alla nomina e della dichiarazione
relativa alla assenza di cause ostative e di incompatibilità con l’incarico;

     Ritenuto pertanto di provvedere alla nomina del nuovo Nucleo di Valutazione per garantire la
funzionalità dei servizi dell’Ente, nonché gli adempimenti stabiliti dalla normativa vigente, in
particolare in materia di trasparenza;

    Che detto avviso non implica una valutazione comparativa regolata da criteri predeterminati ma
risponde alla opportunità di una più ampia valutazione da parte del Sindaco, competente alla
nomina, di professionalità nell’interesse del miglior funzionamento e contributo all’Ente
dell’organismo di valutazione affinché in modo trasparente venga perseguito l’obbiettivo di
indipendenza e condizionamento dall’organo politico;

    Accertato che il compenso ai componenti del nucleo di valutazione ammonta ad € 200,00
cadauno per ogni seduta onnicomprensivo di imposte, tasse e contributi;

    Atteso che il pertinente capitolo di Bilancio n.61 "Compensi nucleo di valutazione" presenta la
disponibilità di € 2.500,00 sull'annualità 2017;

    Che si prevedono nell'anno 2017 un numero di sedute tali che la somma stanziata risulterà
sufficiente al corrispondente impegno di spesa;



     Che nel caso in cui si ravvisasse la necessità di effettuare sedute in numero eccessivo rispetto
allo stanziamento di Bilancio, l'Amministrazione si impegna ad adottare preventivamente gli Atti
necessari per rimpinguare della somma necessaria il suddetto capitolo di Bilancio.

    Vista la deliberazione CIVIT 12/2013
    Vista la Legge n.150/2009;
    Vista la LR 7/1992;
    Visto L'OREL;

    Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

Di nominare quali componenti del Nucleo di Valutazione del Comune di Grammichele con
attribuzione delle funzioni previste dal regolamento comunale e dalle leggi vigenti che regolano la
materia i seguenti professionisti:

1) Dott. Maurizio Manduca con sede in Grammichele Via Palermo, 92 - Cod.
Fisc.:MNDMRZ69A27E133L;

2) Avv. Seba Virga con sede in Grammichele Via Pellico, 502 - Cod. Fisc.: VRGSBE71D06C351O

3) Dott. Ignazio Baglieri  con sede in Modica (RG)  Via Medaglie d'oro QUINTA trav. n. 2 - Cod.
Fisc.:     BGLGNZE21H163J

Di dare mandato al competente Responsabile di Settore per tutti gli atti conseguenti.

Di dare atto che non sussistono cause che rendono incompatibile la funzione esercitata in qualità di
organo di valutazione presso l’Ente

Di dare atto che l’incarico costituisce prestazione professionale di lavoro autonomo ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 2222 del codice civile ed esclude pertanto qualsiasi forma di lavoro
subordinato.

Di trasmettere la presente determinazione agli interessati e per conoscenza al Segretario Generale,
ai Responsabili di Settore, al Collegio dei Revisori dei Conti e al Presidente del Consiglio
Comunale.

Di dare atto che del presente provvedimento sarà data adeguata pubblicità anche nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente.

Di notificare il presente atto agli interessati.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Il SINDACO
 PURPORA GIUSEPPE



Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del messo comunale, certifica che la
presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo di questo Comune per quindici giorni consecutivi
dal 30-01-2017                                   al 14-02-2017                               , a norma dell'art. 11 della L.R.
44/1991, come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. 17/04.

Grammichele lì 30-01-2017

Il Messo Comunale

………………………. Il VICE-SEGRETARIO
GENERALE

 Di Dio Concetta


